
 
 

PROCUREMENT DEPARTMENT 
4 WORLD TRADE CENTER 

150 GREENWICH STREET, 21st FLOOR 
NEW YORK, NY 10007 

 
5/20/2015 

 
ADDENDUM # 1 

 
To prospective Proposer(s) on RFP # 42396 for Development and Facilitation of Emergency 
Response Exercises, Operational Exercises Support and Development and Development and 
Facilitation of Regional Incident Management Training Courses. 
 

Due back on 6/2/2015, no later than 2:00PM 
 

Originally due on 5/29/2015, no later than 2:00PM 
 

I. CHANGES/MODIFICATIONS  
 
The following changes/modifications are hereby made to the solicitation documents:   
 
Attachment B, Part II – Scope of Work, Section 4, Course Overview:  
 
Delete first sentence: The contractor shall develop, provide and facilitate four (4) Incident 
Command Post Training Courses. 
 
and replace with 
 
The contractor shall develop, provide and facilitate eight (8), 5-day Command Post Training 
Courses.        
   

II. PROPOSER'S QUESTIONS AND ANSWERS 
 
The following information is available in response to questions submitted by prospective 
Proposers.  The responses should not be deemed to answer all questions, which have been 
submitted by Proposers to the Port Authority.  It addresses only those questions, which the Port 
Authority has deemed to require additional information and/or clarification.  The fact that 
information has not been supplied with respect to any questions asked by a Proposers does not 
mean or imply, nor should it be deemed to mean or imply, any meaning, construction, or 
implication with respect to the terms.  
 
The Port Authority makes no representations, warranties or guarantees that the information 
contained herein is accurate, complete or timely or that such information accurately represents 
the conditions that would be encountered during the performance of the Contract. The furnishing 
of such information by the Port Authority shall not create or be deemed to create any obligation 



or liability upon it for any reason whatsoever and each Proposer, by submitting its Proposal, 
expressly agrees that it has not relied upon the foregoing information, and that it shall not hold 
the Port Authority liable or responsible therefor in any manner whatsoever.  Accordingly, 
nothing contained herein and no representation, statement or promise, of the Port Authority, its 
Commissioners, officers, agents, representatives, or employees, oral or in writing, shall impair or 
limit the effect of the warranties of the Bidder required by this Proposal or Contract and the 
Proposer agrees that it shall not hold the Port Authority liable or responsible therefor in any 
manner whatsoever. 
 
The Questions and Answers numbering sequence will be continued sequentially in any 
forthcoming Addenda that may be issued.   
 
Question #1 
 

Section 7. State Allocated ICS Training (pg 43) the contractor shall 
provide state allocated ICS training through the DHS Cooperative 
Agreement Program at no cost to the Port Authority.  These classes 
include but are not limited to ICS 300, ICS 400 and L449 Train the 
Trainer.  It is estimated that there will be not more than six (6) 
classes per year of any combination of the above classes. 
 
Does the above require that the contractor be a DHS Cooperative 
entity or require a partnership with a DHS Cooperative Entity?  Or 
does the above imply that the PANYNJ will only pay a specific 
amount for said training (funded by DHS) with no fee levied upon 
it?  Or in the absence of a partnership with a DHS Cooperative 
Entity such as TEEX, that the courses would be provided for free? 
 

Answer #1   
 

The Contractor shall be a DHS Cooperative entity and/or joint 
ventured or subcontracted with a DHS Cooperative entity at no cost 
to the Port Authority. 

Question #2  
 

One of the prerequisites is for $3,000,000.00 per year for two years 
in the area of ICS/IMT training and planning. Is there any leeway on 
this particular issue? 
 

Answer #2  
 

No. The Port Authority will only consider proposals from Proposers 
demonstrating compliance with the prerequisites. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



This communication should be initialed by you and annexed to your Proposal upon submission. 
 
In case any Proposer fails to conform to these instructions, its Proposal will nevertheless be 
construed as though this communication had been so physically annexed and initialed. 
 

THE PORT AUTHORITY OF NY & NJ  
 
 
 
KATHY LESLIE WHELAN  

 ASSISTANT DIRECTOR 
                                                       COMMODITIES AND SERVICES ASSIGNMENTS 
 
 
PROPOSER'S FIRM NAME: _______________________________________________ 
 
INITIALED: ____________________________________________________________ 
 
DATE: _________________________________________________________________ 
 
QUESTIONS CONCERNING THIS ADDENDUM MAY BE ADDRESSED TO LESLEY 
BROWN, WHO CAN BE REACHED AT (212) 435-4648 or at lbrown@panynj.gov. 
 

mailto:lbrown@panynj.gov

